
 

令和４年７月８日 

 

 

   会 員 病 院 

理事長・院長・事務長 様 

  

 

 

一般社団法人 兵庫県民間病院協会 

会 長  西     昂 

一般社団法人 兵庫県全日本病院協会 

会 長  西     昂 

兵 庫 県 医 療 法 人 協 会 

    会 長  佐々木 恭子  

 

 

「診療報酬請求漏れ防止対策研修会」の開催について 

 

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当協会の運営にご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症は鎮静化の傾向が見られますが、急激な物価上昇が

起こり、医療機関の経営は予断を許さない厳しい状況が続いております。 

このため、会員病院が提供した医療行為に対して漏れることなく適切に診療報酬が確

保できるよう、株式会社Ｍ＆Ｃパートナーコンサルティング執行役員の村上佳子先生を

講師とした診療報酬請求漏れ防止対策研修会を Web併用方式で開催することといたしま

した。 

 つきましては、ご多忙中誠に恐縮ですが、貴職をはじめ関係職員の研修参加につきま

して、ご配慮賜りますようよろしくお願いいたします。 

  

                   記 

 

1. 開催日時   令和４年９月９日（金） １４：００～１６：００   

             

2. 開催場所   兵庫県医師会館  ２階大会議室 

 

3. 講 師    株式会社Ｍ＆Ｃパートナーコンサルティング 

 執行役員 村 上 佳 子 先生 

 

4. テーマ   「 診療報酬請求漏れ防止対策 」 

 

 



 

5.  参加方法   ① 会場参加 

② Web参加(録画配信) 

兵庫県民間病院協会ホームページにアップロードしますので

パスワード等を入力して視聴してください。配信期間中は、いつ

でも視聴できます。 

          また、講師との契約により、講演画像のダウンロード、貸与等は

禁止です。  

 

6. 申込方法  兵庫県民間病院協会ホームページ(http://www.hgminkanhp.com/) 

「診療報酬請求漏れ防止対策研修会」よりお申込み下さい。 

（ユーザー名：minkan）  

 (パスワード：taisaku2022) 
  

7. 参加費用  会場参加         一人につき  3,000円  

Web参加（録画配信）  一病院につき 5,000円 

※同一法人であっても、病院ごとにご負担ください。 

        

8. 申込期限  令和４年 8月 19日（金） 

※お手数ですが、病院ごとに会場参加と Web 参加をまとめてお申込み

ください。 

 

9. 振込期限  令和４年 8月 31日（水） 

       ※病院ごとにまとめて振込用紙等をお送りします。 

 

10. 質疑等   村上先生から特にお聞きしたい事項等がございましたら、参加申込

フォームの質疑記入欄にご記載ください。 

        ※ 研修のなかでご説明いただく予定ですが、収録時間の都合上、

割愛される可能性があります。  

 

11. 本件照会先  （一社）兵庫県民間病院協会事務局 

          ＦＡＸ ０７８-２５１-２７７７  

 電 話 ０７８-２３０-１１８１  

          担 当 稲田・岩崎 

 


